
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от «27» октября 2017 года                                                        № 37-5/226 
       

Об утверждении местных нормативов  

градостроительного проектирования  

 Абганеровского, Аксайского, Антоновского, 

Васильевского, Громославского,  Ивановского,  

Жутовского, Новоаксайского, Перегрузненского, 

 Советского, Шебалиновского, Шелестовского  сельских поселений Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области   

         

В соответствии с  п. 1 ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации в 

целях обеспечения исполнения требований ст. 3 Федерального закона от 05.05.2014 № 131-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», частью 4 

ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Октябрьского 

муниципального района, Октябрьская районная Дума 

  

РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить следующие  местные нормативы градостроительного проектирования: 

1.1. Местные нормативы градостроительного проектирования  Абганеровского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно   

приложения № 1. 

1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования  Аксайского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 2. 

1.3. Местные нормативы градостроительного проектирования Антоновского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 3. 

1.4. Местные нормативы градостроительного проектирования Васильевского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 4. 

 1.5 Местные нормативы градостроительного проектирования Громославского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 5. 

 1.6. Местные нормативы градостроительного проектирования Ивановского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 6. 



1.7. Местные нормативы градостроительного проектирования Жутовского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 7. 

1.8. Местные нормативы градостроительного проектирования Новоаксайского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 8. 

 1.9. Местные нормативы градостроительного проектирования Перегрузненского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 9. 

1.10. Местные нормативы градостроительного проектирования Советского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 10. 

1.11. Местные нормативы градостроительного проектирования Шебалиновского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 11. 

1.12. Местные нормативы градостроительного проектирования Шелестовского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  согласно 

приложения № 12. 

  

2. Разместить местные нормативы градостроительного проектирования 

Абганеровского, Аксайского, Антоновского, Васильевского, Громославского,  Ивановского, 

Жутовского, Новоаксайского, Перегрузненского,  Советского, Шебалиновского, 

Шелестовского  Октябрьского муниципального района Волгоградской области на 

официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области и в Федеральной государственной системе территориального планирования в 

течение пяти дней со дня их утверждения. 

 3. Настоящее решение  вступает в силу  с момента его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава Октябрьского 

муниципального района                                                                                           С. Е. Ерков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


